

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbierają Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 132.

Sobota 12. Czerwca 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Gmina Rycerka górna w starostwie żywieckim położona pragnąc wedle możności zaprowadzić u siebie uregulowaną naukę szkolną, zobowiązała się aktem należycie sporządzonym:

1. wystawiony budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela zawsze w stanie dobrym utrzymywać,

2. wypłacać każdemu nauczycielowi tej szkoły rocznie 130 złr. w ratach kwartalnych z dołu,

3. posprawić potrzebne sprzęty szkolne i takowe w dobrym stanie utrzymywać,

4. dostarczyć opału dla szkoły w rocznej ilości pięć sagów drzewa i usługę szkolną.

Prawo prezentowania gmina sobie zastrzegła.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w krzewieniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem uznania do powszechnej wiadomości z tem oznajmieniem, że rzeczona szkoła jako szkoła ludowa z potrzeby wyjątkowo zatwierdzoną została.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. czerwca 1869.

W skutek przedstawienia gminy miejskiej w Tarnopolu nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela z płacą roczną 300 złr. a. w. kandydatce nauczycielskiej Sabinie Loos, posadę zaś pomocnicy nauczycielskiej z płacą roczną 200 złr. w. a. Wiktorji Urbańskiej, dotychczasowej praktykantce nauczycielskiej przy tej szkole.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 1. czerwca 1869.

W skutek przedstawienia konsystorza obrz. gat. w Przemyślu, nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Wyrzatykach, Maxymilianowi Fedewiczowi, dotychczasowemu zastępcy naucz. w Sośnicy.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 31. maja 1869.

Na przedstawienie gmin Międzybrodzia Lipnickiego i Kobiernickiego nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole trywialnej w Międzybrodzu dotychczasowemu pomocnikowi przy szkole w Regulicach panu Franciszkowi Witlinkowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 28. maja 1869.

Najwyższem postanowieniem Jego c. i kr. Apostolskiej Mości z d. 9. b. m. następujący mianowani zostali członkami trybunału państwa: Iwan br. Apfaltern prezes senatu najwyższego trybunału, Konstanty książę Czartoryski członek izby panów, Dr. Karol Hobietynek profesor praw w Wiedniu, hr. Hartig radca tajny, dr. Mauryey Heyssler, profesor prawa w Wiedniu, dr. Antoni Hye-Glunek radca tajny, Jan Kiechl radca dworu w stanie spoczynku w Innsbrucku, dr. Rudolf Ott burmistrz w Bernie, Edward Juliusz br. Quesar radca stanu w stanie czasowego spoczynku, dr. Józef Suppan adwokat w Lublanie, dr. Józef Unger radca dworu i członek izby panów i dr. Floryan Ziemiałkowski poseł sejmowy i deputowany do Rady państwa; zastępcami zaś: Maurycy Steyrer wiceprezes wyższego sądu krajowego w stanie spoczynku, Ludwik br. Holzgethan radca stanu w stanie czasowego spoczynku, Tadeusz Merkl prezes sądu handlowego w Wiedniu i Maciej Dollenz adwokat w Wiedniu.

Część nieurzędowa.

„Wien. Abndpst.“ z dn. 10. b. m. zbija doniesienia powtórzone w kilku dziennikach, jakoby zaszły jakieś nieporozumienia pomiędzy kilku członkami

najwyższego domu cesarskiego, a ministerstwem wojny i zapewnia, że pogłoski te nie mają żadnej podstawy i są tylko prostym zmyśleniem dziennikarskiem.

„Prager Ztg.“ z d. 10. b. m. zamieszcza następujące zaprzeczenie: Pogłoska jakoby w jeneralnej adjutanturze Jego ces. król. Mości miała zajść jakaś zmiana, a mianowicie jakoby dotychczasowy jeneral-adjutant Cesarza hr. Bellegarde miał ustąpić swojego miejsca pułkownikowi stojącemu garnizonem w Pradze 7. pułku huzarów, hr. Degenfeld, jest zupełnie bezzasadna. Hr. Bellegarde, który skutkiem przebytej choroby już w roku przeszłym musiał udać się na urlop i wówczas zastępowany był przez przydzielonego do adjutantury cesarskiej pierwszego adjutanta ks. Lichtensteina, otrzymał od Najjaśniejszego Pana także i w tym roku dłuższy urlop i w zastępstwie powołany został do służby przy boku cesarskim pułkownik hr. Degenfeld, a to dlatego ponieważ obecni adjutanci komenderujący w jeneralnej adjutanturze Jego ces. król. Mości, stoją za nisko w randze, aby im mogła być w zastępstwie hr. Bellegarde powierzona jeneralna adjutantura przy Cesarzu.

D. 9. b. m. z rana wyjechała z Linciu deputacya wyższego duchowieństwa która drogą telegraficzną wyrobiła sobie audyencyę u Najj. Pana. Deputacyi przewodniczy kanonik Sehidemayer. Tegoż dnia obradowały w Linciu wszystkie stowarzyszenia katolickie dla obmyślenia dalszego sposobu postępowania. — Protest biskupa Rudigiera podyktowany sekretarzowi Thum opiewał następnie: „Odnosnie do mego poprzedniego protestu oświadczam, że kompetencyi c. k. sądu krajowego w Linciu w sprawie mego listu pasterskiego w którym wyrzekłem że małżeństwo cywilne jest instytucją niemoralną, a zatem w sprawie czysto kościelnej, tem bardziej uznać nie mogę, ponieważ art. 14. konkordatu, (który w obec Boga i mego sumienia jeszcze istnieje) dokładnie przepisuje przed jakie sądy biskupi mają być powoływani. — Na mocy więc tego, jakoteż i papieskiego rozporządzenia nie mogę dobrowolnie stawać przed sądami świeckimi, a ustępując przemocy, protestuję i za dalsze skutki składam odpowiedzialność na tych którzy wydali rozporządzenie, tudzież na tych, którzy przyszli je wykonać.“ — Z Isch, Freistadt, Wels, Enns, Ried, Gmunden itd. przybyły do Linciu deputacye dla złożenia hołdów biskupowi.

„Linzer Ztg.“ pisze o znanem zajściu z biskupem w Linciu, co następuje: „Ustawy zasadnicze państwa orzekają niewątpliwie, że prawu władzy krajowej państwa muszą ulegać także i księżęta kościoła. W myśl art. 2. ustawy zasadniczej państwa o ogólnych prawach obywateli państwa są wobec prawa wszyscy obywatele państwa równi, a art. 15. tejże ustawy orzeka, że każdy prawnie uznany kościół i każde stowarzyszenie religijne, podobnie jak każde inne stowarzyszenie, poddane jest powszechnym prawom państwa. Księżęta kościoła mogą jak każdy obywatel państwa zaprzeczać kompetencyę pewnego sądu i mogą popierać swoje zdanie w drodze rekursu. Ale jeżeli instancye sądowe — jak właśnie tutaj było, aż do najwyższego trybunału sądowego, orzekły, że sąd jest kompetentny, wtedy taki wyrok sądowy jest obowiązujący, a każde nieposłuszeństwo sprzeciwia się prawu. Państwo ma nie tylko prawo, lecz owszem nawet obowiązek przełamania takiego oporu i żadna godność nie może rozbijać ramienia, które jedna należyte poszanowanie ustawom. Fałszywym podszeptom i podjudzaniom stronnictwa klerykalnego może się powieść obała-

muć niektóre słabe głowy, ale ogół ludności będzie zapewne wdzięczny rządowi, że utrzymuje w obec każdego zasadę ustawy zasadniczej: „W obec prawa są wszyscy obywatele państwa sobie równi“, gdyż to jest rękojmią, że sprawiedliwość w Austrii wymierzana jest podług jednej miary wszystkim bez wyjątku, bez względu na godność i stan. Ludność podobnie jak my będzie ubolewać nad tem, że rząd w tym razie musiał się uciekać do siły, ale ubolewania tego przyczyną nie będzie postępowanie rządu, lecz zachowanie się tego wysokiego dygnitarza kościoła, który stawiając się ponad prawem, zmuszał rząd, po bezowocnem wyczerpaniu wszystkich środków, do użycia przemocy.“ Tenże dziennik donosi pod d. 10. b. m. co następuje:

„Zgromadzenie zwołane przez katolickie kasy-no linckie dziś o godzinie 11. przed południem z pominięciem §. 15. ustawy o stowarzyszeniach, zostało na podstawie §. 21 tejże ustawy przez c. k. komisarza policji rozwiązane.“

Zgromadzenie ludowe w Czechach. Pod tym tytułem zamieszcza „Prager Abendblatt“ z d. 9. czerwca następujący artykuł:

„Ruch narodowy w Czechach podniecony został mniej więcej od roku jeszcze jednym środkiem drastycznym, który w państwach postępowych i u ludności dojrzałej w życiu konstytucyjnym, jest na swoim miejscu i ma pewien cel, u nas sprawia wrażenie czegoś sztucznego i zakrawającego na komedję — są to zgromadzenia ludowe czyli takzwane tabory. Jeżeli jest na porządku dziennym jakaś idea wielka, poruszająca wszystkie warstwy ludności, i lud sam z własnego natchnienia wyraża życzenie żeby na zgromadzeniu ludowym objawił swoje zdania i życzenia co do tej idei, jak to się często zdarza w Angli i w północnej Ameryce, wtedy ma takie zgromadzenie ludowe znaczenie i cel, ponieważ przez nie objawia się wyraźnie prawdziwa, niesfałszowana opinia ludu. Jeżeli jednak kilka indywiduali, którzy zwiczną swoją egzystencyę, starają się tym sposobem zrobić sobie imię, że na skinienie pewnych osobistości urządzają zgromadzenia ludowe, na które nadsyłają im już gotowe programy, mowy i rezolucye z formalnej fabryki tego rodzaju artykułów, wtedy takie zgromadzenie ludowe nie jest już środkiem do celu, lecz samo dla siebie celem, lud zbiega się na nie podobnie jakby się zbiegał na prątnik. Widzimy też na największej części zgromadzeń ludowych w Czechach zawsze te same stereotypowe osobistości jako przewodników, tych samych ludzi jako klakerów i te same marynetki jako stafażę. Zawsze niezbędny pan sekretarz rady powiatowej, albo pisarz gminny jako głowa, kilka egzaltowanych indywiduali jako echo i tłum do wołania Slawa! Oczywiście każdą rezolucyę otrzymaną świeżo, wprost z fabryki przyjmuje się jednogłośnie, chociażby w niej Bóg wie ile było niedorzeczności; większość i tak jej nie rozumie, dlaczego więc nie miałyby podnieść ręki kiedy do tego znak dają? Mowy są oczywiście tylko ornamentem i mają ten cel jedynie, aby niektórym zapoznanym znakomitościom nastężyć sposobność do powtórzenia z należytą afektacyą frazesów wyszarzanych już po sto razy po wszystkich dziennikach. Dlatego słyszymy na wszystkich zgromadzeniach ludowych zawsze te same zwroty mowy, te same przenośnie, a często nawet te same słowa. Zawsze wysuwa się naprzód nieszczęśliwą ojczyznę, ubolewa nad wielką nędzą, a w końcu podnosi się potrzebę wolności i oświaty. Istotny zysk przynoszą te zgromadzenia tylko piwiarniom i garkuchniom a co najwięcej administracyom kolei żelaznych.“

W Paryżu zaszły dnia 7. b. m. wieczorem zaburzenia pokoju, które niewątpliwie wywołali stron-

misya ministeryalna nie zatwierdziła podobno tego punktu.

Statnia poczta.

Praga, 10. czerwca. „Prager Abendbl.“ podaje urzędowe sprawozdanie o zajściu w Wielkich Borowicach (Grossborowitz).

Paryż, 10. czerwca. „Public“ donosi, że Cesarz będzie jutro przyjechał w tuileryach na posiedzeniu rady ministrów i rady tajnej.

Tenże dziennik zaprzecza pogłosce o zmianach w ministeryum.

Nantes, 10. czerwca. Rozruchy nie ponowiły się. Tym który szedł do posiadłości wiejskiej deputowanego Gaudina, aby ją podpalić, rozprószone.

Bruksela, 10. czerwca. Komisya senatu odrzuciła ustawę względem zniesienia aresztu za długi.

Madryt, 10. czerwca. Saganta oznajmił na wczorajszym posiedzeniu kortezów, że w Husea rozbrojono milicję ludową za nieposłuszeństwo przełożonym.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 11. czerwca. „Gazette des Tribunaux“ donosi, że wczoraj wieczór zaszyły ponownie zamieszki na bulwarze Montmartre.

Wyjechali o Lwowa.

Hotel George: Hr. Chłubiński E., z Rosyi. — Bogdanowicz K., z Bukowiny. — Harlicka E., z Podola.

Hotel angielski: Barański J., z Łukawicy. — Obertyński K., z Udnowa. — Obertyński Z., z Tarnowicy.

Hotel Langa: Koscecki M., c. k. podpor., z Przemysła. Hotel pod białym koniem: Noskiewicz H., c. k. podpor., z Rordelu.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. czerwca. PP.: Rodakowski M., c. k. pułk. do Gródka. — Lomać J., c. k. podkul., do Sambora.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with 6 columns: Poza, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Includes data for 7, 8, and 10th of the month.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskuteczn. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes gold Austrian, banknotes, and various currencies.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 4 columns: Dług publiczny (A. Państwa), Dług państwa, Dług państwa, Dług państwa. Includes public debt, banknotes, and interest rates.

Table with 4 columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szl.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaleki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, Banku anglo-austr. na 200 zł., Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galie. banku hyp. po 200 zł., wplata 40%, Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szl.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%, Węgiel. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. „ „ „ „ w. a.

Table with 2 columns: Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 100.— 100.50

5. Losy.

Table with 2 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palliego po 40 zł. m. k., Fundacya szpít. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois „ 40 „, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., „ „ 50 zł. w. a., Waldsteina po 20 zł. m. k., Windischgrátza „ 20 „.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men. pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 3 columns: Dnia 11. czerwca, Jednolity dług państwa w banknotach, „ z procentami z maja i listopada, „ w srebrze, Losy z 1860. roku, Akeye banku wiedeńskiego, „ kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro, „ towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1326) G d i f t. Nr. 967. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mikolajów wird den im Wohnorte nach unbekanntem Rifka, Elka, Gittel und Lippa Sekuler, aus Anlaß des Geschlechtes des Herz Grünschlag de praes. 18ten März 1869 Z. 967 wegen Intabulirung als Eigenthümer des Gewölbes sub Nr. 10 in Rozdol behufs Zustellung des gleichzeitigen diebställigen Bescheides der Rozdoler Bürger Herr Anton Stasina zum Curator bestellt, und diesem der Bescheid zugestellt. Davon die genannten Interessenten zur Wehrung ihrer Rechte mittelst Edict verständigigt werden.

(1317) E d y k t. Nr. 4428. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu dozwala w celu ściągania sumy 7350 złr. w. a. razem z 5% odsetkami od dnia 1. lutego 1860, tudzież kosztami sądowemi w kwocie 17 złr. 23 kr. w. a., 9 złr. 66 kr. i 8 złr. 12 kr. w. a., jako też kosztów egzekucyj terazniejszej w kwocie 29 złr. 39 kr. w. a. przymusową publiczną sprzedaż 3/4 części dóbr Rydoduby, dawniej Jana Ignacego 2ga im. Zarudzkiego, teraz zaś p. Kalixa Ochockiego własnych, na rzecz p. Franciszka Brzdowskiego, która to publiczna sprzedaż w jednym terminie, t. j. dnia 19. sierpnia 1869 o godzinie 10tej przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie wykazana wartość szacunkowa 42.837 złr. 72 1/2 kr. wal. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest sumę 4000 złr. w. a. jako zakład do rąk komisji w gotówce, lub w publicznych papierach według ostatniego kursu „Gazety Lwowskiej“ złożyć, który to zakład najwięcej ofiarującemu zatrzymamy, i temuż w cenę kupna wrachowany, innym zaś licytującym zaraz po skończonej licytacji zwrócemy będzie.

3. Wspomniane 3/4 części dóbr Rydoduby w terminie powyż oznaczonym także poniżej ceny szacunkowej, jednak nie za mniejszą cenę jak za 12.000 złr. sprzedane będą.

Reszta warunków licytacji, jako też wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszo-sądowej rejestraturze przejrane być mogą.

Tarnopol, dnia 12. maja 1869.

(1315) G d i c t. (2) Nr. 14935. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Naturallieferungs-Obligationen, und zwar: 1) Nr. 619) dtto 6. März 1795 über 78 fl. 15 kr. W. W., 2) Nr. 6002 dtto 16. Februar 1794 über 69 fl. W. W., 3) Nr. 7287 dtto 21. December 1795 über 82 fl. 81 kr. W. W.

4) Nr. 8571 dtto 24. October 1799 über 72 fl. 18 kr. W. W. aufgefördert, solche binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls selbe nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist für nichtig erklärt werden.

Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, am 30. März 1869.

(1313) Obwieszczenie. (3) L. 346. Wydział lwowskiej Izby adwokatów podaje w myśl § 7 ustawy z dnia 6go lipca 1868 liczby 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że p. adwokat Dr. Dawid Diamond do listy lwowskiej izby adwokatów wpisany został i w okręgu c. k. sądu krajowego lwowskiego z siedzibą we Lwowie od dnia 15. maja 1869 urzęduje.

(1312) Concurš-Ausschreibung. (3) Nr. 1349. Bei dem Lemberger k. k. Landesgerichte sind drei Rathsstellen mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. eventuell 1800 fl. und 1600 fl. erledigt, zu deren Befügung der Concurs hiemit auf 14 Tagen von der dritten Einschaltung in die Wiener Zeitung gerechnet, ausgeschrieben wird, binnen welcher Frist die Gesuche an das k. k. Landesgerichts-Präsidium in Lemberg zu überreichen sind.

(1314) **E d i c t.** (2)

Nro. 6930. Vom Czernowitzer k. k. Landes- als Berggerichte wird bekannt gemacht, daß zur Vereinerbringung der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 13. März 1862 Bl. 4238 erledigten Wechselforderung des Abraham Schärf pto. 2400 Duk. sammt 6% Zinsen vom 16. October 1861, Gerichtskosten 6 fl. 23 kr., 5 fl. 2 kr., 198 fl., 5 fl. und der gegenwärtigen Kosten pr. 12 fl. öst. W. die executive Feilbietung der dem Julius Kalita, respective dessen Ausgleichsmasse gehörenden, in der Bukowina in Buklehoja gelegenen,

im Bergbuchs Folio IV. & XXXVI. eingetragenen Montan Realitäten in drei Terminen, nämlich 9. Juli, 6. August und 9. September 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte vorgenommen werden.

Die zu veräußernden Entitäten werden beim 1ten und 2ten Termine nur um oder über dem Schätzungswerthe pr. 193.425 fl. 98 kr., bei dem dritten jedoch auch unter demselben hintangegeben werden.

An Badium sind 9670 fl. öst. W. zu erlegen.
Der Schätzungsact, Bergbuchs-Extract und die

Licitations-Bedingnisse können in der h. g. Registratur eingesehen werden, und hievon Abschriften erhoben werden.

Hievon werden Ignatz Diakonowicz zu Foltizeny, dann diejenigen Gläubiger, welche erst nach dem 24. Juni 1867 an die Gewähr gelangen, oder denen die Verständigung von dieser Feilbietung aus was immer für einem Grunde gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch gegenwärtiges Edict und den Curator Dr. West verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Landesgerichtes.
Czernowitz, am 12. Mai 1869.

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3 $\frac{1}{2}$ % auf 4% gegen achttägige Kündigung
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(8-43)

Uw wiadomienie.

Poczynając od dnia 1go lipca 1870 roku na lat dwanaście znajduje się do wydzierżawienia folwark główny Piskorowice z folwarkiem filialnym Koszary położonej, w starostwie Jarosławskiem nad rzeką splawną San, przestrzeń obu folwarków wynosi około morgów 1000.

Mający chęć zadzierżawienia, bliższą wiadomość o warunkach konkurencyjnych powziąć mogą na miejscu w Piskorowicach u p. Steiner administratora lub też w biurze kontroli zarządu dóbr ordynacji Zamojskiej w Warszawie, przy ulicy senatorskiej pod l. 472. Termin zamknięcia konkurencyi oznacza się do dnia 10go sierpnia b. r. (1329-1)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Pivo porterowe — wiadro 10 zł.

Pivo bawarskie — Leżak — wiadro 6 zł. 50 c.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 32 cent.
i 30 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł. 60 c.

Świece stołowe i do latarni — funt 40 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(7-62)

Sommer-Saison
1869.

BAD HOMBURG

Sommer-Saison
1869.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht etc., so wie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause werden nicht allein einfache Süßwasserbäder sondern auch russische Dampfbäder, ebenso Cool- und Kiefernadelbäder (mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge), Kleien-, Schwefel-, Seifenbäder u. s. w. gegeben.

Mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt.

Die schon seit einer Reihe von Jahren bestehende Kaltwasseranstalt auf dem Pfingstbrunnen ist nach wie vor dem Gebrauch des Publicums geöffnet. Außerdem ist für solche Patienten, welche eine regelmäßige Kaltwasserkur streng gebrauchen wollen, Herr Dr. Sigel, der sich speciell mit der Leitung der hydrotherapeutischen Kuren befaßt, sowohl in der Anstalt selbst als auch in seiner Wohnung täglich zu sprechen.

Molken werden von Schweizer Alpensennen des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, nach Bedarf entweder allein oder in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concertsaal, einen Speise-Saal; einen vortreflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesecabinet ist dem Publicum unentgeltlich geöffnet, und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das Kur-Orchester, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abend im großen Ballsaale.

Die Zeit vom 7. August bis Ende September wird wiederum durch die beliebte Italienische Oper unter Leitung des rühmlichst bekannten Kapellmeisters Orsini ausgefüllt werden; die gefeierte Primadonna, Madame Adeline Patti, ist erneuert dazu gewonnen; desgleichen die vorzüglichen Sänger Nicolini, Agnesi, Vergor etc. etc.

Außerdem wird dem Publicum eine neue, noch nicht da gewesene Unterhaltung geboten. Das Theater des Palais Royal in Paris muß nämlich zur nächsten Sommerzeit durch einige nöthig gewordene Reparaturen momentan geschlossen werden, und sind die Mitglieder dieser Bühne dadurch eine Zeit lang frei. — Sofort wurde diese Gelegenheit von der Curhaus-Administration benützt, um diese ganze Gesellschaft zu einem Gastspiele in Homburg zu engagiren; sie zählt 38 Personen, und wird vom 3. Juli bis 3. August im Ganzen zehnmal auftreten. Die Vorstellungen dieser Künstler sind bekanntlich äußerst launig und humoristisch, und werden nicht verfehlen das Publicum höchlichst zu interessiren.

Bad Homburg befindet sich durch die Vervollendung des rheinischen und bairisch-österreichischen Eisenbahnezes im Mittelpuncte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden vermittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abendunterhaltungen Frankfurts zu besuchen.

(1216-2)